
                                
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

Handlingar till Representantskapet  
 

Onsdagen den 17 januari, 2024 
 

Scandic Star Hotell, Lund 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                
 
 

 

Till:               
 
 
Ordinarie ledamöter i  
 
Skånes Fotbollförbunds Representantskap 2024 
 
KALLELSE 
 
Härmed kallas ni till Skånes Fotbollförbunds ordinarie Representantskapsmöte som äger på  
Scandic Star Hotell i Lund onsdagen den 17 januari, 2024. 
 
Bilagt finner ni handlingarna till mötet. 
Om du får förhinder så är vi tacksamma om ni meddelar detta till peter.ekvall@skaneboll.se  
 
Representantskapsmötet beslutar i sedvanlig ordning, inför den kommande tävlingssäsongen,  
om SDF:s tävlingsregler, representations- och tävlingsbestämmelser (RB/TB) samt fastställer 
seriesammansättningen av distriktsserierna för seniorer, div. 3-4 damer och div. 4-6 herrar. 
Notera att div. 2 damer är en regional nivå som fastställs av styrelserna i Götalandsdistrikten.  
 
Program onsdagen den 17 januari 
 
ca. 17.30 Restaurangen öppnar, Skånes FF bjuder traditionsenligt på pytt-i-panna  
 
ca. 18.00 Incheckning och registrering, utdelning av röstkort m.m. 
 
kl. 18.30  Mötesförhandlingarna börjar 
 Representantskapet avslutas 
 Representantskapet konferensdel  
    
 
Varmt välkomna ! 
Med vänlig hälsning 
Skånes Fotbollförbund 
Peter Ekvall, VD 
 +4640590212  
 peter.ekvall@skaneboll.se  
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Föredragningslista 
 
1.  Sammanträdet öppnas  
  Sammanträdets behöriga utlysande.  
    

2.  Upprop   
    

3.  Val   
3.1 
 
3.2 

 Ordförande för mötet. 
 
Sekreterare för mötet. 
 

 

3.3  Två justeringspersoner tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera protokollet.  
    

4.  Motioner  
4.1  Jonstorps IF FK - övergångar för amatörspelare Bilaga 1 
    
4.2  IF Limhamn Bunkeflo - anmälan av lag till rätt åldersklass/spelform Bilaga 2 
    
4.3  IF Lödde - spelformen 9 mot 9 i damer division 4  Bilaga 3 
    
4.4  Linero IF - spelarlegitimationskort i distriktsserierna  Bilaga 4 

 
5. 

  
Styrelsens förslag 

 

5.1 
 
 

 Tävlings- och Representationsbestämmelser (TB/RB). 
Styrelsens förslag till förändringar i lokala tävlings- och representations-
bestämmelser att gälla specifikt för distriktsfotbollen i Skåne.  

 

    
5.2   Seriesammansättning av seniorserier, damer div. 3-4 och herrar div. 4-6. 

Skånes FF:s Tävling-/domaravdelning skickade den 8 december ut ett remiss-
förslag. Styrelsen fastställer den 9 januari, efter inkomna remissvar ett slutgiltigt 
förslag med förslag till beslut av Representantskapet den 17 januari.                                                           
Mer information om serieindelningsprocessen finns på www.skaneboll.se. 

 

    

6.   Representantskapets rapport  
  Styrelsen föreslår att representantskapets rapport i enlighet med stadgarna                  

3 kap § 5 pkt 4 uppdrar åt förbundsordföranden och förbundets VD att utforma 
rapporten för publicering på Skånes Fotbollförbunds hemsida, skaneboll.se 
tillika vårt officiella organ samt i Verksamhetsberättelsen för 2024  

 

    

7.  Mötet avslutas  
Representantskapet övergår i konferensdel med följande innehåll. 
-Rapport från Svenska Fotbollförbundets Representantskap 2023  
-Information från Skånes FF 
-Övriga frågor 

 

 
 

http://www.skaneboll.se./


                                
 
 

 

Frågor inför Representantskapet 2024 
 
Inledning 
 
Skånes Fotbollförbunds styrelse beslutade den 10 december 2023 att fastställa förslag till tävlingsregler 
för år 2024. Besluten fattades efter det att Skånes Fotbollförbunds Tävling-/domaravdelning i samråd 
med tävlingsutvecklare berett förslagen på förändringar i tävlingsreglerna. Beredning har bestått bl.a. 
i löpande föreningsdialoger och i en intern utvärdering av 2023-års tävlingssäsong. Därtill har flertalet 
av de aktuella frågorna även diskuterats vid Skånes FF:s Planeringskonferens i september 2023. 
Styrelsens förslag överlämnas härmed för Representantskapets övervägande. 

 
Förslag på hantering av inkomna motioner 
 
Till årets Representantskap har det inkommit tre föreningsmotioner, detta sammanräknat med 
Jonstorp IF FK:s motion, som efter beslut om vidare utredning av Representantskapet 2022 nu ska tas 
upp till avgörande, gör att det föreligger totalt fyra motioner som ska behandlas den 17 januari.  
 

4.1 Motion från Jonstorps IF FK  
 
Jonstorps IF FK föreslog 2022 (bilaga 1) att antalet övergångar för amatörer ska regleras med en ny 
paragraf i de nationella representationsbestämmelserna (RB) och begränsas till tre per säsong. 
Representantskapet 2022 beslutade att uppdra till Skånes FF att utreda frågan för att återkomma 2023 
med en utredning och eventuellt förslag till motion om förändringar i de nationella bestämmelserna. 
Skånes FF:s tävlingskansli har under året, i samarbete med Jonstorps IF FK utrett frågan, bla. genom 
att ta fram relevant statistik för Skånes FF:s distriktsserier avseende antalet s.k. klonföreningar och 
antalet övergångar för spelare mellan huvud- och klonförening i dessa föreningssamarbeten. 
Skånes FF:s styrelse har gjort följande överväganden. 
Antalet övergångar för en amatör har aldrig tidigare varit föremål för diskussioner i distriktet och 
antalet föreningar i Skåne som har en s.k. klonförening kopplad till sig är förhållandevis få.                 
Endast elva föreningar av 324, vilket motsvarar 3,4%, har en klonförening kopplad till sig och endast 
två (0,6%) av dessa har samarbete både på dam- respektive herrsidan. Tre föreningar har endast 
damverksamhet (0,9%) och 6 föreningar har endast herrverksamhet (1,85%).                                             
Antalet gjorda övergångar för amatörspelare mellan huvud- klonföreningar ligger i merparten av 
fallen på en relativ låg nivå. Endast i ett fall har det registrerats ett större antal övergångar mellan 
samarbetsklubbarna, detta är även det fallet som berört just motionären, Jonstorps IF FK.                                          
I en samlad bedömning av statistikunderlaget konstaterar styrelsen att det endast rör sig om ett 30-tal 
amatörspelare som har gjort fler än tre övergångar mellan huvud- och klonförening.  
Styrelsen förstår problematiken i det fall där det under en tävlingssäsong gjorts ett flertal övergångar 
inom föreningssamarbetet men anser inte att detta förfarande bör leda till en nationell reglering som 
skulle begränsa den fria rörligheten för alla amatörspelare i landet. Fri rörlighet kan ge amatörspelare 
möjligheten att prova på olika klubbar och miljöer, vilket kan främja deras utveckling som fotbolls-
spelare. Genom att utsättas för olika tränare, spelsystem och konkurrens kan spelare få en bredare 
erfarenhet och möjligheter att utveckla sina färdigheter som fotbollsspelare. 
Det ska även till utredningen tilläggas att Svenska Fotbollförbundet sedan ett år tillbaka på nationell 
nivå utreder frågan om klonföreningar, andralag och fotbollsutvecklande föreningssamarbete. 
 
Skånes Fotbollförbunds styrelse föreslår att Representantskapet beslutar  
 

att  godkänna utredningen, samt  
att  uppdra till Skånes FF att bevaka den nationella utredningen och ev. förslag från 

Förbundsstyrelsen till ändringar i relevanta regelverk till Representantskapet 2025. 



                                
 
 

 

4.2 Motion från IF Limhamn Bunkeflo  
 
IF Limhamn Bunkeflo föreslår i sin motion (bilaga 2) att föreningar inom Skånes FF konsekvent följer 
sin åldersklass/spelform i tävlingsklasserna 5 mot 5, 7 mot 7 och 9 mot 9. De föreningar som anser sig 
ha skäl att placera lag i fel åldersklass/spelform, tex. en förening med ett lag som inte har truppstorlek 
för att spela 7 mot 7 utan stöd av laget som är ett år yngre i föreningen, kan söka om dispens.                
Det är dock föreningens ansvar att ansöka om dispens – inte gemene förälder eller lagledare.  
 
Bakgrund: 
 

Av tävlingsbestämmelserna i Sverige framgår det enligt TB 1 kap 1§ att: ”Barn- och ungdomsfotboll 
fr.o.m. 6 år t.o.m. 19 år ska genomföras enligt fastställda spelformer i SvFF:s spelregler och tävlings-
bestämmelser för barn- och ungdomsfotboll utfärdade av Representantskapet.” 
De nationellt gällande spelformerna handlar övergripande om att skapa förutsättningar för ett lång-
siktigt idrottande. De är framtagna genom forskning och studier av experter för att främja barn och 
ungdomars lärande, sett ur deras egna perspektiv och på deras villkor, för barnens bästa helt enkelt. 
Den generellt mindre planytan ökar antalet bollkontakter och fotbollsaktioner vilket är till fördel för 
spelarens individuella utveckling. Likaså de anpassningar av spelreglerna som gjorts i de olika spel-
formerna. De nationella spelformerna för barn- och ungdomsfotboll gäller vid samtliga matcher i 
Sverige från och med 1 januari 2019. Det finns idag dock inget som reglerar hur de fastställda spel-
formerna får frångås, tex. genom att en yngre ålderskull anmäler lag och spelar med spelformer som 
är avsedda för en äldre ålderskull. Några distrikt runt om i landet har mot bakgrund av en avsaknad 
av nationella tävlingsbestämmelser infört lokala regelverk för barn- och ungdomsfotbollen i det egna 
distriktet. Som exempel kan det nämnas att Stockholms Fotbollförbund tillämpar en s.k. 50% regel, 
dvs halva laguppställningen i tävlingar för spelare 8-15 år måste bestå av spelare från rätt årskull. 
Förenklat innebär detta att om laget har åtta spelare till en 5 mot 5 match måste minst fyra vara från 
rätt årskull. Motsvarande om laget har femton spelare till en 11 mot 11 match så måste minst åtta vara 
från rätt årskull. Göteborgs Fotbollförbund har infört en liknande reglering gällande s.k. underåriga 
spelare i deras barn- och ungdomstävlingar som kortfattat innebär att; 
I serierna 10-12 år gäller en generell dispens där lag får ha med max fem underåriga spelare i matchen.  
I serierna 13-14 år gäller en generell dispens där lag får ha med max sju underåriga spelare i matchen. 
I serierna 14-19 år gäller en generell dispens där lag får ha med max åtta underåriga spelare matchen. 
Skånes Fotbollförbund har idag inga lokala tävlingsbestämmelser som reglerar hur anmälan av barn- 
och ungdomslag ska göras i förhållande till spelarnas åldersklass och spelform.  
IF Limhamn Bunkeflo föreslår i sin motion att Skånes Fotbollförbund fattar beslut kring två punkter; 
Att föreningar inom Skånes FF konsekvent följer sin ålder/spelform för 5v5, 7v7 och 9v9. 
Att Skånes FF tillsätter en grupp som reglerar eventuellt fusk. 
Skånes FF:s styrelse har gjort följande överväganden. 
Föreningar i Skåne har på många sätt olika förutsättningar för att kunna bedriva sin lagverksamhet, i 
Skåne finns det en stor variation av både storstads- och landsbygdsföreningar. Detta sammantaget 
med att det i distriktet finns både elit- och breddföreningar har i tidigare diskussioner i ärendet landat 
i att låta föreningarna själva ta ansvar för sin lagverksamhet med hänsyn till spelarutveckling etc. 
Styrelsen anser, efter att frågan väcks av motionären IF Limhamn Bunkeflo, att frågan är intressant att 
titta vidare på inför 2025. Komplexiteten är dock stor och styrelsen menar att frågan behöver utredas 
vidare innan några beslut om lokala tävlingsbestämmelser fattas. 
 
Skånes Fotbollförbunds styrelse föreslår att Representantskapet beslutar  
 

att  uppdra till Skånes FF att under tävlingssäsongen 2024 genomföra en utredning och 
ta fram relevant statistikunderlag över hur barn- och ungdomslag anmäls till 
seriespel och tävlingar i Skåne, samt                 

att  återkomma med en utredningsrapport och eventuella förslag till ändringar i 
relevanta regelverk till Representantskapet 2025. 



                                
 
 

 

4.3 Motion från IF Lödde 
 
IF Lödde föreslår i sin motion (bilaga 3) att 9-mannaspel i lägsta damserien bör slopas inför 2024. 
 
Bakgrund: 
Södra Rörums BIK motionerade till Representantskapet 2018 med ett förslag om en ändring av 
tävlingsbestämmelserna så att det vad gäller representationslag division 4 damer och division 7 herrar 
ska vara möjligt att spela seriematch även enligt spelformen 9 mot 9.  Förslaget innebar att senast 48 
timmar innan match ska den förening som önskar spela 9 mot 9 meddela detta till motståndarlaget. 
Motionen fick bifall av representantskapet och möjligheten till deltagande enligt spelformen 9 mot 9 i 
distriktets lägsta representantionslagsserier infördes till tävlingssäsongen 2019. 
Everöds IF motionerade därefter på hösten till Representantskapet 2019 med förlag om en förändring 
av serierna på herrsidan. Motion fick bifall på så sätt att tävlingskategorin herrar division 7 togs bort, 
med den följd att lägsta serienivå i distriktet för herrar blev division 6. Som konsekvens av denna 
serieomläggning justerades även tävlingsreglerna avseende i vilka tävlingar det ska vara tillåtet med 
deltagande enligt spelformen 9 mot 9. Beslutet blev att anmälan till seriespel enligt spelformen 9 mot 9 
kan göras till alla distriktets seriegrupper, 15 år och äldre, undantaget representantionslagsserier för 
damer division 3 och herrar division 4–6 och den högsta nivån inom respektive tävlingskategori samt 
förbundets Skåneserier. Det är således sedan ett par år tillbaka tillåtet att anmäla 9 mot 9-lag för 
deltagande i tävlingskategorin damer division 4 och det är även tillåtet enligt tävlingsreglerna att vid 
behov under pågående seriespel begära att enskild match ska genomföras i spelformen 9 mot 9. 
Skånes FF:s styrelse har gjort följande överväganden. 
Vid en genomgång av 2023-års seriespel konstateras det att av 52 startande damlag i division 4 har 
åtta varit anmälda enligt spelformen 9 mot 9, detta motsvarar endast ca 15%. Två av dessa lagen har 
utgått i slutet av året. Spelformen 9 mot 9 i A-lagsserier infördes bla. med ett syfte att fler föreningar 
skulle ges möjlighet att, trots en kanske mindre spelartrupp, anmäla lag till distriktsserierna men 
också med en förhoppning att det skulle leda till att färre lag tvingas dra sig ur ett pågående seriespel. 
Ett annat syfte med spelformen 9 mot 9 var att minska på antalet wo-matcher som oftast uppstår i ett 
sent skede innan den fastställda speldagen till följd av problem med numerären i lagens spelar-
trupper. Skånes FF har under de senaste årens tävlingar haft förhållandevis få synpunkter på tävlings-
reglerna avseende spelformen 9 mot 9 i damer division 4. Tävlingskansliets samlade uppfattning är att 
responsen över tävlingsbestämmelserna de senaste tävlingssäsongerna varit övervägande positiv. 
Till detta ska det läggas att Svenska Fotbollförbundets Representantskap den 24 november 2023 
beslutat att införa en åldersreglering på 15 år (dvs. fr.o.m. det kalenderår som spelaren ska fylla 15 år) 
för seniorspel, för dam- och herrfotboll från och med säsongen 2025, med möjlighet till geografisk 
dispens vid synnerliga skäl. Mer information om detta kommer under 2024-års säsong. 
Styrelsen anser att detta sammantaget med ett bifall till IF Löddes motion skulle innebära kraftigt 
försämrade möjligheter att anmäla lag till distriktsserierna på damsidan. Många föreningar har redan 
idag svårt att få ihop bredden första året när ungdomslag ska övergå i seniorverksamhet och utan 
möjligheten till deltagande i spelformen 9 mot 9 kan det kanske vara så att man inte riktigt vågar 
anmäla damlag. I en samlad bedömning menar styrelsen därför att det är viktigt att tävlingsreglerna i 
Skåne fortsatt ger en möjlighet till deltagande enligt spelformen 9 mot 9 i damer division 4. 
 
Skånes Fotbollförbunds styrelse föreslår att Representantskapet beslutar  
 

att  avslå motionen från IF Lödde.  
 
Kommentar: 
I det fall Representantskapet skulle bifalla IF Löddes motion föreslår styrelsen att Representantskapet 
beslutar att uppdra till Skånes FF att återkomma med förslag till ändringar i de lokala tävlingsreglerna 
att gälla from 2025. Detta eftersom 2023-års distriktsserier med tillhörande lokala tävlingsregler varit 
kvalificerade för serieplatser påföljande år, dvs till tävlingssäsongen 2024. 



                                
 
 

 

4.4 Motion från Linero IF  
 
Linero IF föreslår i sin motion (bilaga 4) att legitimationskravet vid spel i av Skånes FF arrangerade 
tävlingar tas bort. Detta avser både legitimering med spelarlegitimationskort från Skånes FF och med 
annan ID-handling. Med ett borttaget legitimationskrav ser Linero IF inte längre något behov av 
spelarlegitimationer från Skånes FF varför man motionerar om att även dessa tas bort. 
Linero IF anser att legitimeringen inte fyller någon funktion då ”domare aldrig kontrollerar spelar-
legitimation/ID handling mot respektive spelare, utan endast mot spelarförteckningen”.  
 
Bakgrund: 
Tävlingsbestämmelserna TB 4 kap 3 § Spelares behörighet i distriktstävlingsmatch; 
Spelarlegitimation ska innehas av samtliga licensierade spelare, d.v.s. från och med det kalenderår 
spelaren fyller 15 år, vid spel i av Skånes FF arrangerade tävlingar. Varje spelare ska till domaren före 
match uppvisa av Skånes FF utfärdad spelarlegitimation. Finns inte spelarlegitimationskortet med ska 
annan fotolegitimation uppvisas för att spel ska godkännas, dock utgår en administrationsavgift för 
föreningen (se 2 kap 33 §). I motionsserier och i Skåneligan ska spelare, för att styrka sin ålder, på 
anmodan från domare eller motståndare, uppvisa giltig fotolegitimation. Denna legitimation behöver 
inte vara Skånes FF:s spelarlegitimation. Spelare som på anmodan ej kan uppvisa fotolegitimation 
äger ej rätt att delta i match. Administrationsavgift enligt ovan tas inte ut i motionsserier eller i den 
nya Skåneligan. Spelarlegitimationskort i nummerordning, enligt spelarförteckningen, ska senast 30 
min före match inlämnas till domaren. Beställning av spelarlegitimationskort görs direkt via ifyllbart 
webbformulär på Skånes FF:s hemsida och kostar 25kr per spelare.  
Enligt TB 2 kap 33§, som reglerar s.k. övriga avgifter, tas en administrationsavgift om 50kr ut för 
uppvisande av annat legitimationskort än Skånes FF:s utfärdade.     
Skånes FF:s styrelse har gjort följande överväganden. 
Lokala tävlingsbestämmelser som reglerar spelares behörighet har funnits i distriktet under lång tid. 
Införandet av s.k. spelarlegitimationskort gjordes bla. i ett försök för att skapa en form av kontroll-
funktion mot de föreningar som av olika anledningar genom åren använt obehöriga spelare i distrikts-
serierna. Frågan om spelarlegitimationskortens vara eller icke vara har varit föremål för motioner från 
distriktets föreningar vid några tidigare tillfällen, senast från Högaborgs BK, 2013 och Örtofta IF, 2016.  
Tidigare motioner gällande Skånes FF:s spelarlegitimationskort har avslagits av Representantskapen. 
Antalet ärenden gällande obehöriga spelare som behandlats i disciplinnämnden har de senaste åren 
minskat markant, detta beror sannolikt bla. på den tekniska utvecklingen, såväl i vårt administrations-
verktyg (FOGIS) som i samhället i övrigt. De fåtal ärenden rörande obehörig spelare där föreningar 
anmälts för att ha använt spelare under s.k. falsk identitet har de senaste åren varit tämligen enkla att 
hantera i disciplinnämnden. Detta bla. mot bakgrund av den bevisning som numera med lätthet kan 
skapas via exempelvis fotografering och filmupptagningar med mobilkameror, övervakning med 
VEO-kameror och utdrag från hemsidor och sociala medier etc. 
 
Styrelsen anser, likt motionären Linero IF, att vårt lokala regelverk i Skåne med bestämmelser om 
legitimering av spelare före match är otidsenligt och därmed har spelat ut sin roll.  
 
I en samlad bedömning menar styrelsen att de lokala bestämmelserna med spelarlegitimationskort 
kan tas bort utan att det ger några försämringar för administrationen av distriktets tävlingar. 
 
Skånes Fotbollförbunds styrelse föreslår att Representantskapet beslutar  
 

att  bifalla motionen från Linero IF, samt  
att  uppdra till Skånes FF att göra relevanta ändringar i TB 2 kap 33 § (Övriga avgifter) 

respektive TB 4 kap 3 § (Spelares behörighet i distriktstävlingsmatch)  
 
 



                                
 
 

 

5.1 Förslag på mer omfattande förändringar av Tävlingsbestämmelserna (TB) 
 
Nedan berörs de förslag från Skånes Fotbollförbunds styrelse som innebär en justering eller mer 
omfattande förändring av tävlingsbestämmelserna som speciellt rör distriktsfotbollen i Skåne. 
Vissa redaktionella justeringar, ändringar, §- och årtalsändringar etc. är inte med i detta förslag.  
Tävlingsregler som beslutas av Skånes FF:s Representantskap träder i kraft den 2024-01-17. 
Ändringsförlagen redovisas med blåmarkerad understruken text i fet stil och i överstruken text. 
 
TB 2 kap. – Tävlingens genomförande 
 
2.2 § Barn- och ungdomsfotboll 
Skånes FF äger rätt att medge åldersdispens för överåriga spelare i barn- och ungdomslag upp t.o.m. 
17 år samt i juniorlag t.o.m. 19 år för deltagande i distriktets juniorserier division 2 och division 3. 
Dispensavgift om 200 100kr per spelare debiteras ansökande förening. 
 
Förklaring: 
Avgiften för ansökan om åldersdispens har varit oförändrad de senaste 20 (+) åren och Skånes FF anser, mot bakgrund av den 
kvantitativa omfattningen av antalet dispensansökningar, att det är skäligt att höja avgiften för att framgent på bästa sätt kunna 
administrera detta moment i tävlingsbestämmelserna. 

 
I Skåneserier för pojkar, DM-tävlingar och kommunmästerskap (om arrangör så önskar) får inga 
överåriga delta, såvida inte synnerliga skäl föreligger, i övrigt ska beviljade åldersdispenser gälla. 
 
Förklaring: 
Skånes FF:s Tävling-/domaravdelning som hanterar åldersdispenser anser efter en utvärdering av distriktets ungdomstävlingar 
de senaste åren att det i enstaka fall kan föreligga synnerliga skäl som gör att en åldersdispens bör kunna beviljas även i 
Skåneserierna för pojkar. 

 
9.6 § Upp- och nedflyttning division 3, damer 
3 x 12 lag – dubbelserier över hela året. Seriesegrarna flyttas upp till division 2. 
Andraplacerade lagen kvalar mot nioendeplacerade lagen i division 2 Götaland i fyra kvalgrupper 
om vardera fyra lag. Efter genomförd enkelserie uppflyttas respektive gruppsegrare till division 2.  
Skåne FF:s Tävlingsgrupp avgör Skånelagens inplacering i kvalgrupperna. 
De fyra niorna i division 2 placeras vid lottningen i olika kvalgrupper. 
Nionde- och tiondeplacerade lagen kvalar om sex platser i division 3.  
Lag 11–12 flyttas ned till division 4. 
 
Förklaring: 
Tillägg i tävlingsreglerna enligt ett förslag från Götalandsgruppen om införande av ett nytt kvalspel till division 2, damer. 

 
15 § Kombinerade lag 
Föreningar äger under vissa förutsättningar rätt att representeras av s.k. kombinerade lag i serier och 
tävlingar som administreras av Skånes FF…  
Om ansökan om kombinerade lag som avser deltagande i representationslagsserierna inkommer 
till Skånes FF efter beslut om fastställd seriesammansättning ska det kombinerade laget alltid delta 
på den av föreningarnas plats som är den högsta serienivån. 
 
Förklaring: 
Tillägget har sin bakgrund i ett ärende hos Skånes FF:s Tävlingsgrupp där föreningar har efterfrågat ett förtydligande av den 
praxis som gäller vid ansökan om kombinerade lag. 

 
.. 



                                
 
 

 

22 § Förening som utgår ur tävling eller lämnar w.o. 
Förening som lämnar mer än en wo i distriktets representationslagsserier utesluts ur seriegruppen.  
Förening som lämnar mer än två wo i distriktets övriga serier utesluts ur seriegruppen.  
För B-lag föranleder walkover enligt ovan inte uteslutning, i stället debiteras föreningen förhöjd 
walkover-avgift (se 2 kap 33 §). 
 
Förklaring: 
Skånes FF:s Tävling-/domaravdelning som hanterar matchändringar och walk-over anser i en samlad utvärdering av de senaste 
årens B-lagsserier att antalet tillåtna wo för B-lag bör jämställas med det som gäller för övriga serier, dvs att uteslutning sker vid 
en eventuell tredje lämnad walk-over. Den förhöjda avgiften om 3000kr stryks från tävlingsreglerna. 

 
25 § Uteslutning eller förenings utträde ur serie 
SDF beslutar vad som ska gälla för lag i representationsserier tillhörande förening vars 
representationslag på egen begäran utgått ur, eller uteslutits ur, seriespel och/eller efterföljande 
kvalspel. Begäran om utträde ur distriktstävlingarna kan inte ske under pågående tävling. 
 
Förklaring: 
Tillägget har sin bakgrund i ärenden hos Skånes FF:s Tävlingsgrupp där föreningar har efterfrågat ett förtydligande av den 
praxis som gäller vid begäran om utträde under pågående tävlingar. Tillägget innebär att när den första matchen i ett seriespel, 
kval eller mästerskap har börjat så upphör möjligheten att tekniskt sett begära ett utträde, om föreningen inte kan eller vill 
fortsätta spela i den aktuella tävlingen gäller i tillämpliga fall TB 2 kap 22 § som reglerar walk-over (wo).  

 
33 § Övriga avgifter 
B/ Övriga avgifter; Annat legitimationskort än Skånes FF:s utfärdade, 50:-                       
 
Förklaring: 
Justering med anledning av Linero IF:s motion till Representantskapet 2024.  
Texten stryks vid ett bifall till Linero IF:s yrkande om ett slopande av spelarlegitimationskorten. 

 
33 § Övriga avgifter 
B/ Övriga avgifter; Förhöjd uteslutningsavgift för B-lag, 3000:- 
 
Förklaring: 
Konsekvens av regeländring i 22 § Förening som utgår ur tävling eller lämnar w.o. 
Texten stryks vid ett bifall till förslaget gällande 22 § enligt ovan. 

 
37 § Barn- och ungdomslag, H/ Kvalificering till SvFF:s P16 division 1 
Skånes FF:s grundplats tilldelas segrande lag i P15 Skåneserie A, höst. Om det segrande laget 
genom sin SEF-certifiering är garanterad plats övergår grundplatsen till nästa lag i sluttabellen som 
inte har garanterad plats. och Eventuell extra tilldelning enligt licensmetoden fördelas till lag 2-8 som 
deltagit i och fullföljt innevarande års tävling P15 Skåneserie grupp A. Höstens sluttabell utgör rang-
ordning för platstilldelning. Om antalet platser överstiger eventuell extra tilldelning till lag 2-8 
anordnas kvalspel genom Skånes FF:s försorg. I kvalspelet innevarande år deltar spelare som ska 
delta i seriespelet nästkommande år. Skånes FF:s Tävling-/domaravdelning fastställer kvalspelets 
utformning beroende på antalet tillgängliga platser samt antalet anmälda kvallag.  
Som kvallag betraktas lag 9-10 i P15 Skåneserie A, höst och lag 1-2 i P15 Skåneserie B, höst. 
 
Förklaring: 
Skånes FF:s Tävling-/domaravdelning som hanterar nomineringen av lag till SvFF:s nationella P16 division 1 föreslår ett ändrat 
upplägg för platstilldelningen av distriktets lag i Skåneserierna för pojkar 15 år. Justeringen med ett återinförande av kval-
möjlighet för lag i B-gruppen har sin bakgrund i ett typfall från 2023 där Skånes FF tilldelats ett större antal platser av SvFF.  

. 

. 



                                
 
 

 

TB 4 kap. – Genomförande av match 
 
3 § Spelares behörighet i distriktstävlingsmatch 
Spelarlegitimation ska innehas av samtliga licensierade spelare, d.v.s. från och med det kalenderår 
spelaren fyller 15 år, vid spel i av Skånes FF arrangerade tävlingar… 
 
Förklaring: 
Texten stryks vid ett bifall till Linero IF:s yrkande om ett slopande av spelarlegitimationskorten. 

 
5 § Ersättare och avbytare 
I serier och tävlingar administrerade av Skånes FF:s gäller avbytare. Byte av spelare får göras under 
spelets gång med s.k. flygande byten. Utbytt spelare får återinträda i spelet.  
Vid utvisningsberättigade regelbrott som begås av spelare på spelplanen ska den utvisade 
spelarens lag reduceras oavsett om berörd spelare, innan domaren hunnit visa det röda kortet, 
hunnit lämna spelplanen i ett s.k. flygande byte. 
 
Förklaring: 
Förtydligande med anledning av en situation under 2023 där en förening av matchens domare tillåtits fortsätta spela med fullt 
lag sedan en spelare gjort ett s.k. flygande byte för att undgå en utvisning. Tillägget är i linje med ”Spelregler för fotboll”. 

 
10 § Kallelse och inställelse till match 
I de tävlingsklasser, 15 år och äldre, undantaget representationslagsserier för damer division 3-4 och 
herrar division 4–6, den högsta nivån inom respektive tävlingskategori samt förbundets Skåneserier, 
där det är tillåtet att anmäla 9 mot 9 lag gäller en frivilligt tvingande möjlighet att senast 48 timmar 
före avspark meddela om spel enligt spelformen 9 mot 9. 
 
Förklaring: 
Tillägget görs vid ett bifall till IF Löddes yrkande om att 9 mot 9-spel bör slopas i division 4, damer. 

 
13 § Spelares matchutrustning 
Ny text från SvFF: Träningsvästar får inte användas som matchdräkter vid match i förbundstävlingar.  
Vid match på neutral spelplan anses den först angivna föreningen som s.k. hemmalag. 
SDF har rätt att föreskriva att träningsvästar får användas som matchdräkter i distriktsserierna. 
Träningsvästar får användas utanpå ordinarie matchdräkter i distriktstävlingar om domarna inför 
matchen, på idrottsplatsen, bedömer att lagens matchdräkter inte skiljer sig från varandra. 
 
Förklaring: 
Efter önskemål från SvFF:s Tävlingskommitté införs nya tävlingsregler avseende träningsvästar i förbundstävlingar. Som en 
konsekvens av detta föreslås ett lokalt tillägg som reglerar vad som gäller angående träningsvästar i Skånes FF:s tävlingar. 

 
14 § Utformning av det tekniska området  
Tekniskt område ska vara markerat på planer där match i distriktets tävlingar för spelare 15 år och 
äldre, undantaget motionsserier och Skåneligan, representationslagsserier, damer och herrar, spelas.  
I övriga distriktsserier tillämpas inte denna bestämmelse, dock ska regler och anvisningar för tekniskt 
område gälla om sådant finns markerat i övriga distriktsserier. Matcher får inte ställas in om tekniskt 
område saknas, dock skall detta förhållande rapporteras till Skånes FF:s Tävling/Domaravdelning. 
 
Förklaring: 
Föreningsledare har i dialoger med Skånes FF önskat en mer omfattande reglering för att bla. kunna hantera egna spelare, 
föräldrar och supportrar. För att underlätta arbetet för både ledare och matchfunktionärer föreslås en utökning av kravet på att 
s.k. tekniskt område ska finnas i samband med matcher. Ett krav på tekniskt område bidrar i stor utsträckning till domarnas 
hantering av regel 1 i Spelregler för Fotboll, bla i syfte att skapa en tydlighet kring vilka personer som är kopplade till matchen. 
Tekniskt område får markeras med koner eller s.k. hattar/plattor. 
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